
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 67Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2090/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019464717, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 30/09 a 05/10/19.;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2091/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019464717, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 30/09 a 05/10/19.;
1 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2092/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019464717, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 30/09 a 05/10/19.;
1 . DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT:57233513
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais), para atende despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2093/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019464717, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 30/09 a 04/10/19;
1 . DPC - VICENTE FERREIRA GOMES - MAT:5857449
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2094/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019464717, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 30/09 a 04/10/19;
1 . DPC - JAMIL FARIAS CASSEB - MAT:5599652
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo .B.. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas icionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2095/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019464717, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 01 a 05/10/19;
1 . DPC - MAHENALWA HELENA MELO FURTADO MOREIRA - MAT:57192839
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2096/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019469835, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 01 a 03/10/19;
1 . IPC - PAULINO SILVA SOUZA - MAT:5913775
2 . IPC - DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT:5940021
3 . IPC - VITOR MATHEUS BRASIL FERREIRA - MAT:5917586
4 . DPC - KELSSON SCHNEIDER ARAUJO ALEXANDRINO - MAT:5940502
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais), perfazendo um total de R$ 1.080,00 ( Um mil e 
oitenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2097/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019451779, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA 
DO NORTE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATI-
VAS INTERNAS, no período de 01 a 04/10/19;
1 . EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT:5940125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2098/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/460241, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no pe-
ríodo de 01 a 02/10/19;
1 . IPC - DANILO SOUSA DE SIQUEIRA CAMPOS - MAT:57233498
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2099/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/469413, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 01 a 03/10/19;
1 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2100/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019447106, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO 
AJURU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS 
INTERNAS, no período de 01 a 03/10/19;
1 . IPC - LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT:5914134
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2101/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/457004, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a 
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 01 
a 09/10/19;
1 . DDIV - MARCIA DO SOCORRO PIMENTEL MOURA - MAT:5416850
2 . - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


